REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
N3 01/ 040
paté(09 109/ 2020
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime  Rr. ,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé& e
pérfagéson Drejtori i Prokurimt Muhadin Halili né njéren ané; dhe

"" ARCHING GROUP " SILP.K, SIIESHI ADEM JASIIARL, -, LIPJAN

qé e pérfagéson . Valzim Mziu, tel. 044 597 644, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi Ankes Kulmit-Mbulojes pér Shkallét e Shtépisé sé Kulturés

Nr i prokururimit : 617-20-4284-5-2-1

Nr i brendshém : 617-2020-054-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi Ankes Kulmit-Mbulojes pér Shkallét e Shtépisé sé Kulturés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté :10,970.50 €

( Dhjetémijé e néntéqindé e shtatédhjeté euro e pesédhjeté centi)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té b&hen né pajtim me Kushtet e té Veganta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-054-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne viim:

(a) Marréveshja e kontratés;



Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderl | Kontraktueslt, duke perfshire edhe Specifikirmel Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se Vendi)

) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té&
jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen n&
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén | shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA NI L KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté shénuar
né formuiarin @ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencéd né fé.

1.2 “Puné” konsiderchen 1& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, strukitura
inxhinieringu civil, strukiura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi f operatoréve ekonomik}, | caktuar né formularin e koniratés,
[ cili (1& cifét) &shté palé né& kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cifido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili 8shté pérgjegiés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha
hollgsité duhet t'| raportojé Autoritetit IKontraldues.

1.5“Gmimi Kontratés™ do t& thoté shuma gé i paguhst Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 8 kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
G& nevojiten pér kryerjen & punéve t& kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.8 *KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés.

1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& [ pércakion & gjitha géshtjet gé nuk jané t& mbuluara né konirata.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e freté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} Kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuasit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé do
& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dh&nies sé t& drejtés s8& Koniraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé
person tietér | detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Konirakiuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretd,




4.2 Elemeniet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen 8 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor8zimit te oferi€s. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakfues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
slyuro, ku e kunslderon st 8 nevolshme, pagesat direkie pér nenkontraktoret. .

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe & agjentéve
ose té punésuarve, né & njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& fij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g& né cfarédo momenti pas skadimit {& periudh&s s& garancisé, ti transferojd menjéheré te Autorited]
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té titla p&r kohézgjatien e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontrakfues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Kontrakiuesit, pa pagesé&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve fjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve fjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gfitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet {iera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njg pale & freté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér {7 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkerporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t8 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

8.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péroaktuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij né giendje &
miré, dhe duhet, nése kérkahet nga Autoriteti Kontraktues, ti kinej ato ni gjiendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit
18 kontratls.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t&¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojnd nga puna e kryer me
iniciativén e fij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendors

7.1 Kontraktuesi mund i€ kérkojé ndihmén e Autaritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojna te

Kentraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & fij me kontraté. Auteriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit,

7.2 Né bazé té dispozitave 8 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autositefi Koniraktues do t& bé&jg & giitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér té gjitha vizat dhe lejet @ nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 16 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kentraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet & g&ndrimit pér familiet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kantraktuesit




8.1 Kontraktuesi duhet 16 veprajf sipas urdhrave adminisirative g& i jep autoriteti kontrakiues, Nése Konlrakiuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kortratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit p&r shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojna
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi 8shté grup, pérbérfa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do 1é fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakard né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& aifajo do t& bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1G]
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérpuihje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér m& tepér me shkallén e aftdsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues I afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
fojeve t& ndryshime, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontrakiuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t8 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

8.1 Kentraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, p&r t& kryer puné
ose personel fjetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj gdo
2évendésim {8 propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjaté fenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kaontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
skzekutim t€ ploié dhe {& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndaict nga pagesa o Auforitetit lentrakfues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojd e mosekzekulimil t& plold die &
duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit,

0.2 Sigurimi do & vazhdoj {8 mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jelé né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pé&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet @ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese &
defekieve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngiarjet @ méposhime & cilat jané pér shkak té mezigeve t&
Kontrakiuesit:




(&) humbje ose démtim | Punéve, Impfantove dho Matorialove:

(b)  humbje ose dé&mtim i Pajisjeve;

(c)  humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialove dho Najisjeve} né lidhje me Kontratén,
dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit e tij.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré konfrata do t& kaonsiderohet e anuluar dhe
kantraktuesi do té pé&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet @ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5  N& qoité se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Konfraktues mund i€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin & punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do fi zhatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin @ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve € kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do {é keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté | pérshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashfim t& personave té auforizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues che
paiéve t8 treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do & marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e fij, pérté
siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ;

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t€ sigurajé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shtd kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Konfraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa 18 veganta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jets n& shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe delyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kasovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Monaxhert i Projoktit do 16 harmonizajé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngriljo 14 (lirmove dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& véretimit t&
pérfundimit {& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojg ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngrities sé iatimeve
dhefose ngritjes se defyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démitimi i Punéve ose Materialeve qé do t& périshihen ng Punét nd mes & Datés sé filimit dhe né

fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Koniraktuesi do t& fillo] punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésaj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perludhés s&€ ekzekutimit
18.1 Kontrakidesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhiés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'} plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim t& b&j& kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése asitu qé 1& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit {e detajeve sipas Nenit 18.2 Auloriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyelohet, ose n& ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhds.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né KVK pér cdo
dité g Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e P&rfundimit. Shuma totale e démeve {8 likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumeén e pércakluar né KVK. Auloriteti Kontrakiues mund # zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t6 Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontrat& me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér offimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin @ méposhtém:




a} kushtet e motit, ndérprorjol © punés ge detyrohen nga motf mo shi, orét e punés, numrirn dhe lojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Koniraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t€ pérdorura, & afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né Hogaritjien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne pragres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té komunikojé
pikeépamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderchet se Kontrakfuesi pajtohet me shénimet e paragiiura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shayrtojé regjistrin & punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose t& marr njé kopje té
shénimeve t& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Konfraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér 1& mbaijtur
regjisirin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil&sia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
qélliime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Latit dhe vendin ku do te zhvillchet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes& duhet té certifikohen nga attoriteti
kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kaemponentéve, ato mund t& refuzochen dhe duhet t& z&vendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrallim fjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti p&rmirésojé
materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkerporim né pung vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriieti Kontraktues do t& eméro] "Menaxherin e Projekiif’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbiké&qgyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 1& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi | mbik&qgyrjes 8sht& t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do {& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin & komponentéve dhe materialeve. Kontrakfuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht vEshtirésité gé mund t1hasé né kété aspskt, dho nuk do ti lojohet gé & paragest ndonjd arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do 18 keté t€ drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontroflojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré qé {é pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifes ose né& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetdr, si¢ mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Konfrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.8 Nése Auluiilell Konlraklues dhe Kontraktues! nuk pajlohen pér rezultatet e testit, seclll do t& jape njé deklarate
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paté
kérkon, nga njé eksper ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t' dordzohen autoritetit




kontraktues i cili do i komunikojd rozultatot ¢ kétyre testeve pa vonesé te Iontralduesi. tezultatet o ri-testimit do 1&
jené pérfundimfare. Kostoja e rifestimit do 18 bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se 8shté gabim nga ri-
tostimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa hurabur koh& do & Informo)é Menaxherin e Projekit, né qoité se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke fa t&rhequr vérejtjen se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prakurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pér pagesat paradh&nie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t&
paguaj Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd né
pagesén e ardhshme. Inferesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekforin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér 18 cilat nuk éshté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet e b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontrakiuesi do t& b&hen né llogariné bankare t& dhané
né Pjesén V, ldentifikimi Financlar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuest. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogariné bankars.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajne pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioncve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dlie parallogaria pérdorel pér té llogarltur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kiyer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontrai€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kantrakiuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe koniroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazs
& t& cilave Konfraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materlale ng& vend punim do t& b&het vec e veg,
Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pé&rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit té& shumave t& pércakiuara né KVK nga data
@ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t6 Pakushtdzuar Bankar nd njd formé té
pranuashme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulg (& barabelé me parapagin. Garancia Jo @ mbelet nd
fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




28.2 Konlrakluesi do & pérdorln parapaglmin vetém pér t& paguar Fajisjet, materialet dhe shpenzimet o tjara ta
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénle éshié pérdorur
Né kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& fjera pér Menaxherin e Projektit

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas orarit € pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré {& Punéve.
Kio shume ne asnjé rast nuk do fe tejkalo] 10% e vierés totale te kontratds origjiinale. Kontraktuesi mund t&
Z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion barkar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e &shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t' dorézojs Menaxherit t& projoktit raportet mujore t& ¢mimeve té vierdsuara t6 pundvo 16
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértatuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesil.

28.3Vlera e punés s8 kryer do t& péreakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. N& rast & konfratés paushalld, viera e punds s& ekzekutuar do t& perbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé von& se 80 dité pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do {8 dorézojé tek
Menaxheri | Projektit nj& draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né
detaje vierén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& giitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé périundimtare.

28.2 Brenda 30 dildve pas pranlmit t& draft-deklarates se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhat sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | t& gjitha shumave 18 cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti konirakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér {& cilén duhet paguar
Konfrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti konfraktues ose pérfagdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajnd doldaratén o llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds si plolé dhe p&rfundimtar t8 punes se
terlizuar sipas kontratds dhe men|éheré do te dorézoje njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(b} Menaxheri | Projektit uréhéron shiyrje pa dhéné llogari pér k6td, ose vonohot apo nui i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 16 koniraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(9)] Menaxheri | Projektit urdhéron kontrakiuosin qé t'i zbulojs ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

)] Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

( Kentrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak 1é joprofesionalizmit t€ Kontrakiuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e p8rgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontrakiuesi te jete
informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datds s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime i€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontrat8s, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kio do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Konfrakfuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jané périunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1é refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
t& tij | kérkon nga Kontrakiuesi pér ta |8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka [8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi | ¢cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A giithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturingé apo pengesé dhe Ju & bEE ndonjé ndiyshin & ylendjes s& vendit 18 pranimlt slg k&rkohen n& kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konitraktuesi do t& jeté pérgiegids pér ménjanimin e defekteve, ose ddmeve, né ndonjé pjesé fe pundve ¢ citat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara osc mjoshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontrakiuesit;
dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuosit gjaté periudhés se defeldeve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt t& jet® e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranirm té pjesshém, periudha e
defekteve do {& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakfuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pé&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kosteja e shkaktuar nga autorilofi kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garanciié (& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
gé {& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekfit mund té kryejné punén né kurriz t&
Kontrakiuesit, Autoritedi kontrakiues ose Menaxheri i projekfit duhet & informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin & mairé.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Né&se kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shid e specifikuar, ajo do 18 Jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

36.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jens zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe n& ményré ta tille qé autoriteti kontraktues & jeté
i kénaqur. Certifikata p&rfundimiare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé qé& t& jeté i kénaqur autoriteti konfraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakfuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés périundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té defyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kan& mbeiur t& parealizuara n& kohdn kur léshohet cortifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pé&rcaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkefja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratéin nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprorjon o kontraits,
36.3 Pérveg masave té sip&rpérmendura, mund t& iepen démshpérblime. Ato mund t& iené:

a} déme té pérgjithshme; ose




b) ddmo 16 likuiducsiunc.

36.4 Mbulimi i démeve, papesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkefje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa auforizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhé&ron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
f& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi faimenton apo hyn nd likuidim tjstér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxherf i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé& Menaxherit {& Projektit;

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin €
korrlglo] brenda 30 dltéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet n& pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
fikuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjeiér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t8 vler8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratds.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé& treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t€ konfratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierdsimin e punés sé kryer
pjesérishf, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta I&né até nd njé gjendje t& miré,
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menj&hers, do & siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregulimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
o paparashikucshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& p&rcakton Forcén Madhore dhe kjo | bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& 8shté e mundur
duhet {7 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikehen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e koniraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet nivell | mundésisé cbjektive sé&
pérmbushjes sé iyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet fidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. - Brendapesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projekiit né bashk&punim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Koniralktucs a pagusjé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve {& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,




v. N& qofté se konlrakluesi pér nfé kohé & glaté &shts béré i pa altg, pér shkak té Forcds Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjeg}ésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkelies materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t€ pundve t& pakryera, sig 8shté cekur nd KVK, Démet shiesé t& fikuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté@ obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritefit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé 1 kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projekiit do & 18shoj njé certifikaté pér
vierén e punés sé bé&rg, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
& Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve dhe
pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjct e ndértimit n& vend punim, Impiantel, Punél e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kantraktues nése Kantrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti etér jashig kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Konirakiuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérieto] kété. Kontraktuesi do 18 siguroj vend
punimin dhe do t& nd&rpres punén sa mé shpejt qé 8shté e mundur pas pranimit t€ ké&fij vértetimi dhe do 18 paguhet
pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore @ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha p2rpjekjet pér t& zgjidhur na ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiet
kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periucha maksimale gé jepet pér aritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 armritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené t& lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar {jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 1
pajlohen pérmes Instituclonit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té ketd t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 ' 'Zgjidh}a e musmarréveshleve me procedurd gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjvkata apo
arbitrimi,




PJESA Il _E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet @ Kosovés gé jané né fuqgi do té zbatohen pér té

Ligii i zbatueshém giitha c¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do 1& jetd gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do {6 joté gjuha Shgipe
Siquria e 10.1 Shume e sigurisé sé skzekutimit &shté 10 % |
gura vlerés sé& kontratés. OF, duhet 1& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pér njg periudhé deri mé
15.01.2021 & pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

Pérgiegitsia  dh 11.2 1. Pé&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Si Sf,lmgg ei Materialeve
Kogn traktuesit 2. humbje ose démtim i Pajisieve
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materizleve dhe Pajisjeve)
4.  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Koniraktuesit
(i} t& personave & tjerd
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do fa dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté: 09.09.2020

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do & jeté 15.12.2020

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazd té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét eshié 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri | punés 20.1 OE &shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés.




tnspeklmi dhe | 221 Menaxheri | Projeklil &sihlé: Falmir Rexhepi
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté; Nuk aplikohet
Mbaitja & Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do {& bghet si né vijim: Pagesa do b&het nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Gertifikatave)
pér punet e kryera t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e mregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamiké
pordlegicsia - mbi | 34.5 OF &shté | obliguar 5 sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontratés pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 38.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve g& nuk
shképuijes se jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e 42.2 Falet konfraktuese do t& b&iné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshfet evenfuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e |
mosmarreveshjeve" Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
me procedurg e AT P
giyqésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do t&
dorézohet [énda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rregullimi i aneks kulmif - mbulojes pér shkallé né hyrje té Shtépis sé Kulturés

Pérshlkaimi i punéve. Ne pé& puthshméri Le plote e standarted EC dhe 150,
Vérejtje: Pasi gé demalimi dhe renovimi éshté paraparé té behet né pjesé té
caktuara t€ objektit sipas projekrit, gjaté demolimit dhe renovimit dubet 8
béhet izolimi dhe kufizimi | zonés s& caktuar pér demolim dhe renovim né
ményré qé té mos pengohet mbarévajtja funksionale e pjesés tjetér té
objekur.

Gijate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos njésia sasia cmimi cotal
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim te
paparapare nga punekryesi, abligohet ge ta riparoj dhe ta kthej ne gjenjde
fillestare.

Punkryesi eshte | obliguar qe pas perfundimit te punimeve ta bej pastrimin e
zones, bartjen dhe transportin e materialic te panevojshem deri ne deponi

te percaktuar nga organi mbikgyres,




PUNET E STREHES NGA KONSTRUKSIONI METALIK

Demolimi i pllakave {kubzave) para hyrjes se objektit per
hapijen e themeleve ne te cilat do te vendosen profilet metalike
te mbulojes. Pllakat e demoluara duhet te kthehen perseri ne
vendin ku jane hequr.

50

10.00

50.00

Germimi i dheut te kategorise [l - IV me dore per hapjen e
kanalit me dim (1.0 x 0.5} m per largimin e vjerave
atmosferike.

8.0

20.00

160.00

Furnizmi dhe shtriraj e gypit @200 per largimin e ujrave
atmosferik dhe lidhja e tij deri ne puseten ekzistuese.

8.0

20.00

160.00

Germimi i dheut me dore per themelet shiritore. Dheu te
deponohet ne deponi te posacme. Dimensionet e themeleve
(0.40x0.40x0.80) m.

20

20,00

40.00

Furnizimi me material dhe befonimi i themeleve shiritore nga
betoni armuar C25/30. Ne cmim te kalkulohen edhe pahit e
nevojshme. Ne kete pozicion te vendoset dhe zhavori per
planifikimin e fundit te themeleve.

2.0

50.00

100.00

Furnizmi dhe punimi i Celikut. Celiku pér armaturé do té jeté i
Liinjgzuut péiveg nése ipen indikadone flera nga organi
mbikgyrés.Celiku p&r armaturé do t& aplikohet né& pérputhje &
ploté me normat ENV 10080 si dhe t& posedon me
karakteristikat gé vijojn&:Vlera karckteristike e kufirit &
rrjedhjes (yleld strength characteristic value) fyk=500
N/mm2Madhésité e diametrit t& p&rputhen me vlerat nominale
sipas ENVY 10080Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i
shufrave té& armaturave duhet t& béhet sipas formave 1&
paragitura né detalet teknike si dhe té verifikohen né
vendpunishie .Celiku pér armaturé do & aplikohet né
pérputhje 1€ ploté me normat ENY 10080. Klasa e dukiilitetit
{ductility class} B-e larté {high ductility) B 500 B. Diametri (P8-
®12) mm

Kg

100.0

2.00

200.00

Ndertimi i konstruksionit te strehes me profile te gelikut me dim
HOP [ 130x130x4 ) dhe HOP { 70x50x4} . N& gmim t&
kalkulohen edhe pllakat adekuate per ankerim te shiyllave,
bulonat dhe te gjitha elemetet tjiera percijellse per saldimin e
profileve si dhe lyerja me baze dhe email e profileve metalike
me ng|yre te zeze.

Kg

2500.0

2,00

5,600.00

Furnizimi dhe montimi i mbulesés me llamaring té
valzuart=0.6mm t& tipit PANEL POLIURETAN me trashési
t=6 cm. Né& llogari 1& merren edhe kapaket ventilues dhe
mbrojtesit e bores sipas standardeve té zonés [l klimatike.
Llogaria n& m? t& sip. s& pjerrté.

34.0

20.00

680.00




Furnizimi, punimi dhe vendosja e rrethojes metalike mbi
cokullen e murit me gjatési L=6.20m dhe lartesi e rrethojes
H=2.00 m . Ne cmum te kalkulohet dhe vendosja e bulonave
pér shtangimin e shtyllave prej metali si dhe lyerja e rrethojes
me nje shirese bazé dhe 2 shiresa ngjyré. Profili i shtyllave
metalike 10x10 cm Profilet
horizontale 6x8 cm. Profilet vertikale 3x3 cm. Né profilet
vertikale duhet te vendosen kapak te plastikes per mbyllien e
profileve per arsye te ruaijties nga korodimi. Pér punimin e
rrethojes nga metali te shifet detjai sipas projektit

kg

520.0

0.30

156.00

[.10

Furnizimi, punimi dhe vendosja e rrethojes metalike nga toka
deri ne lartesin e tavanit me gjotési L=3.80m dhe lartesi e
rrethojes H=3.20m . Né& cmim 1& kalkulohet dhe vendosja e
bulonave pér shtangimin e shiyllave prej metali si dhe lyerjo e
rrethojes me nje shtrese buzé dhe 2 shiresa ngjyré. Profili i
shtyllave metalike 10x10 ¢cm Profilet
horizontale 6x8 cm. Profilet vertikale 3x3 ¢m. N& profilet
vertikale duhet te vendosen kapak te plastikes per mbyllien e
profileve per arsye te ruaijties nga korodimi. P&r punimin e
rrethojes nga metali te shifet detjai sipas projektit.

540.0

0.30

162.00

1.H

Furnizimi, punimi dhe montimi i deres metalike dy kriheshe me
gieresi B= 1.8 dhe lartesi H=2.2 m nga profilet metalike sikurse
profili i rrethojes. Ne cmim te kalkulohet dhe brava e deres se
bashku me pjeset tjera percjellese. Montimi i deres do te jene

vazhdimési e rrethojes nga (pos. 1.10).

cope

100.00

100.00

1.12

Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale te plastifikuardg, me
profile rrethore @12 cm. Pozicioni perfshing edhe t& gjitha
pjeset fazonike.

5.0

5.00

45.00

.11

Furnizimi dhe montimi i ullugeve horizontale te plastifikvara me
profile rrethore . Pozicioni perfshing edhe 1& gjitha pjeset
fazonike.

13.0

5.00

65.00

.12

Furnizimi dhe montimi i llamarinés sé plastifikuar me gjérési t&
zhvilluar deri né 30 ecm pé&r mbulimin e pike takimit te strehes
me murin ekzitues.

m

13.0

4.00

52.00

|TOTAL PUNET E STREHES NGA KONSTRUKSIONI METALIK

6,970.00

PUNIMET TJERA

2.1

Furnizimi me material dhe permisimi i mureve me glet, Fillimisht
duhet te behet gyrrerfa e siperfageve dhe pastaj vendosja e gletit.
Grryerja te behet ne perimetrin e mureve deri ne lartersin |.2m si
dhe geryerja te behet deri ne largimin e te gjitha shtresave te
suvatimit, Ne cmim te kalulohen edhe skelet e nevojshe dhe
kendoret ,

43

[.00

43.00

22

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve (mbi glet) me ngjyré.
Ngjyra duhet t& ipet né dy shtresa dhe para aplikimit t& saj duhet té
vendoset baza. Nuanca e ngjyres te caktohet nga organi mbikgyres,
Nec cmim te llogariten edhe skelet e nevojshme.

Llogaria né m~

260

0.50

130.00




Furnizimi me materfal dhe riparimi i kulmit te nga llamarina,
evidentimi i rrjedhjes se ujit dhe rregullimi i tife ne menyre qe te
23 mos pikoje uji brenda. Ne cmim te kalkulohe nderrim i dhe fiksimi i 2 920 1 00 € 920.00
atesoreve, ullukeve horizontdl, lamarines se demtuar, kulmareve,
etj.
Llogaria ne m2 te sip se rrafshte te komplet kulmit.
Furnizimi me material dhe vendosja e coklies prej keramikes ne
2.4 |lartesi 8cm ne hapsirat ku mungojne, vendosja te behet me ngjites m’ 45.0 5.00 € 235.00
adekuat. Nglyra dhe nuanca te percaktohen nga organi mbikqyres
Furnizimi me material dhe lyerja e dyshemes nga druri ne skene e
25 objektit. Dyshemeja eshte nga OBS pllakat dhe lyerja e saj duhet te ! 205 0.50 € 102.50
behet me ngjyre te zeze pa shkelgim (MAT) ne dy shtresa.
Furnizmi me perde per skenen e shtepise se kultures. Perdet te jene
sipas standardeve te teatrove me mekanizmin manual adekuat per
levizien e tyre(hapjen dhe mbylljen e tyre). Perdet duhet te jene te
24 kualitetit te larte me ngjyre te kuqe te mbyilet me trashesi Smm. cope 10 150.00 e 150.00
Dimensionet e perdeve 2 her nga 7x5m. Perdet duhet te jene te
ndara ne dy pjese per arsye se duhet te hapen ne menyre
horizontale. Dimensionet te mirren
serich ne vend
Furnizim dhe montimi e fshesés idustriale pér qendren e kultures ¢ 150.00
me te giithe aksesoret e nevojshem. '
Gierésia e brushés 90-100cm € -
Glerésia e thithjes 90-100cm € -
Gjerésia e pastrimit 80-100cm £ -
Motori  600-800w € -
2.7 |Kapaciteti i punés _3000m2/H cope 1.0 150.00 | € -
Kapaciteti i rezervuarit 55-65Lt{clean)-60-70Lt(diry) € -
Menyra e drejtimit té brushés Metal Gearbox € -
Shpeijtésia e brushés  200-300rpm € -
Presioni i brushés 30kg € -
Presioni shtesé 25kg € -
Koha e operimit 4-5 hours € -
Baterit 2x12v. 120ah € -
Furnizimi me material dhe punimi i kutive (box) me dim,
(100x100x100)em nga grilat metalik te zinkuar. Kornizat te jene nga
profilet metalike ndersa 6 anet e kubit te jene nga rrjeta e zinkuar
~4mm me hapesira {4xB)cm te | jera tjetra. Pj
28 e aees:r:? {4x .)cm e larguara nga njera tjetra. Pjesa e cope (2.0 190.00 c 228000
siperme e kutis te jete si kapak i cili sherben per hapje dhe mbyllje
te box-it, kapaku te kompletohet e bagllame, pjesen per vendosen e
drynit dhe drynin. Ne cmim te kalkulohen te gjithe elementet e tjere
per funksionalizimin e duhur e box-it.
I [TOTAL PUNIMET TJERA € 4,000.50
I N |PUNI§T E STREHES NGA KONSTRUKSIONI METALIK € - 6,970.00




PUNIMET TJERA

€ 4,000.50

TOTALI

€ 10,970.50
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